
UCHWAŁA NR XXII.136.2025 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno na lata 2025-2035 

Na podstawie podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2025 r. poz. 1483) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr Uchwała nr XI.70.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 30.12.2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno na lata 2025-2035 z późn. zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Zagrodno na lata 2025-2035 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Zagrodno, stanowiącym załącznik nr 2 do zmienianej 
uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 48 091 557,28 35 442 322,18 13 264 482,70 35 934,51 186 593,49 6 213 882,48 15 737 439,00 7 410 000,00 12 649 235,10 287 620,00 12 361 615,10

2026 33 508 892,41 32 410 458,00 13 728 740,00 37 192,00 133 772,00 2 584 755,00 15 925 999,00 7 669 350,00 1 098 434,41 0,00 1 098 434,41

2027 33 415 182,00 33 415 182,00 14 154 331,00 38 345,00 137 919,00 2 664 882,00 16 419 705,00 7 907 100,00 0,00 0,00 0,00

2028 34 350 808,00 34 350 808,00 14 550 652,00 39 419,00 141 781,00 2 739 499,00 16 879 457,00 8 128 499,00 0,00 0,00 0,00

2029 35 312 631,00 35 312 631,00 14 958 070,00 40 523,00 145 751,00 2 816 205,00 17 352 082,00 8 356 097,00 0,00 0,00 0,00

2030 36 195 447,00 36 195 447,00 15 332 022,00 41 536,00 149 395,00 2 886 610,00 17 785 884,00 8 564 999,00 0,00 0,00 0,00

2031 37 100 333,00 37 100 333,00 15 715 323,00 42 574,00 153 130,00 2 958 775,00 18 230 531,00 8 779 124,00 0,00 0,00 0,00

2032 38 027 840,00 38 027 840,00 16 108 206,00 43 638,00 156 958,00 3 032 744,00 18 686 294,00 8 998 602,00 0,00 0,00 0,00

2033 38 978 536,00 38 978 536,00 16 510 911,00 44 729,00 160 882,00 3 108 563,00 19 153 451,00 9 223 567,00 0,00 0,00 0,00

2034 39 952 999,00 39 952 999,00 16 923 684,00 45 847,00 164 904,00 3 186 277,00 19 632 287,00 9 454 156,00 0,00 0,00 0,00

2035 40 951 824,00 40 951 824,00 17 346 776,00 46 993,00 169 027,00 3 265 934,00 20 123 094,00 9 690 510,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXII.136.2025

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 28 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 58 956 690,23 32 341 962,95 12 170 769,66 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 26 614 727,28 26 614 727,280,00 515 000,46

2026 33 362 494,33 27 663 736,00 11 815 471,00 0,00 0,00 116 455,00 0,00 0,00 5 698 758,33 5 698 758,330,00 0,00

2027 33 118 783,92 28 574 827,00 12 326 490,00 0,00 0,00 107 500,00 0,00 0,00 4 543 956,92 4 543 956,920,00 0,00

2028 34 146 607,17 29 458 326,00 12 816 468,00 0,00 0,00 97 500,00 0,00 0,00 4 688 281,17 4 688 281,170,00 0,00

2029 35 112 631,00 30 204 776,00 13 159 309,00 0,00 0,00 87 500,00 0,00 0,00 4 907 855,00 4 907 855,000,00 0,00

2030 35 970 447,00 30 960 242,00 13 501 451,00 0,00 0,00 76 875,00 0,00 0,00 5 010 205,00 5 010 205,000,00 0,00

2031 36 875 333,00 31 724 452,00 13 842 363,00 0,00 0,00 65 625,00 0,00 0,00 5 150 881,00 5 150 881,000,00 0,00

2032 37 802 840,00 32 490 831,00 14 174 580,00 0,00 0,00 54 375,00 0,00 0,00 5 312 009,00 5 312 009,000,00 0,00

2033 38 653 536,00 33 270 274,00 14 511 226,00 0,00 0,00 40 625,00 0,00 0,00 5 383 262,00 5 383 262,000,00 0,00

2034 39 627 999,00 34 059 371,00 14 848 612,00 0,00 0,00 24 375,00 0,00 0,00 5 568 628,00 5 568 628,000,00 0,00

2035 40 626 824,00 34 864 299,00 15 190 130,00 0,00 0,00 8 125,00 0,00 0,00 5 762 525,00 5 762 525,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -10 865 132,95 0,00 10 961 531,03 2 300 000,00 2 300 000,00 8 435 657,16 8 368 135,96 225 873,87 196 996,99

2026 146 398,08 146 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 296 398,08 296 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 204 200,83 204 200,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 96 398,08 96 398,08 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 146 398,08 146 398,08 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 296 398,08 296 398,08 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 204 200,83 204 200,83 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 496 996,99 0,00 3 100 359,23 11 761 890,260,00

2026 x x x x 0,00 2 350 598,91 0,00 4 746 722,00 4 746 722,000,00

2027 x x x x 0,00 2 054 200,83 0,00 4 840 355,00 4 840 355,000,00

2028 x x x x 0,00 1 850 000,00 0,00 4 892 482,00 4 892 482,000,00

2029 x x x x 0,00 1 650 000,00 0,00 5 107 855,00 5 107 855,000,00

2030 x x x x 0,00 1 425 000,00 0,00 5 235 205,00 5 235 205,000,00

2031 x x x x 0,00 1 200 000,00 0,00 5 375 881,00 5 375 881,000,00

2032 x x x x 0,00 975 000,00 0,00 5 537 009,00 5 537 009,000,00

2033 x x x x 0,00 650 000,00 0,00 5 708 262,00 5 708 262,000,00

2034 x x x x 0,00 325 000,00 0,00 5 893 628,00 5 893 628,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 087 525,00 6 087 525,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 0,67% 10,96% 12,01% 14,90% TAK TAK

2026 0,88% 16,31% 13,14% 14,38% TAK TAK

2027 1,31% 16,09% 14,24% 15,48% TAK TAK

2028 0,95% 15,79% 13,78% 15,02% TAK TAK

2029 0,88% 15,99% 13,60% 14,84% TAK TAK

2030 0,91% 15,95% 14,16% 15,40% TAK TAK

2031 0,85% 15,94% 14,26% 15,50% TAK TAK

2032 0,80% 15,98% 15,29% 15,29% TAK TAK

2033 1,02% 16,03% 16,01% 16,01% TAK TAK

2034 0,95% 16,10% 15,97% 15,97% TAK TAK

2035 0,88% 16,17% 15,97% 15,97% TAK TAK

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 0,00 0,00 0,00 4 045 203,34 4 045 203,34 3 650 865,74 3 391,29 3 391,29 3 391,29

2026 0,00 0,00 0,00 1 098 434,41 1 098 434,41 0,00 408 026,65 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 136,24 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 136,24 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 4 041 812,05 4 041 812,05 3 647 474,45 24 884 797,80 280 679,43 24 604 118,37 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 098 434,41 1 098 434,41 0,00 5 681 304,82 478 170,41 5 203 134,41 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 401 280,00 401 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 401 280,00 401 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 96 398,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 4 200,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 33 140 270,07 24 884 797,80 5 681 304,82 401 280,00 401 280,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 1 573 409,84 280 679,43 478 170,41 401 280,00 401 280,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 31 566 860,23 24 604 118,37 5 203 134,41 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

7 348 856,88 4 045 203,34 1 506 461,06 331 136,24 331 136,24 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 073 690,42 3 391,29 408 026,65 331 136,24 331 136,24 0,00

1.1.1.1

Funkcjonowanie Żłobka gminnego w Zagrodnie w ramach programu
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+ 2022
-2029" - Funkcjonowanie Żłobka gminnego w Zagrodnie w ramach
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3
"MALUCH+ 2022-2029"

Urząd Gminy Zagrodno 2026 2028 993 408,72 0,00 331 136,24 331 136,24 331 136,24 0,00

1.1.1.2
Świetlice Modlikowice i Zagrodno Wieś "Poprawa efektywności
energetycznej budynków na terenie Gminy Zagrodno"

ZAGRODNO 2025 2026 80 281,70 3 391,29 76 890,41 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 6 275 166,46 4 041 812,05 1 098 434,41 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Budowa żłobka gminnego  na 40 miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat
3 w Zagrodnie - Budowa żłobka gminnego  na 40 miejsc opieki dla
dzieci w wieku do lat 3 w Zagrodnie w ramach programu rozwoju
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+ 2022-2029"

Urząd Gminy Zagrodno 2023 2025 2 830 377,60 1 695 457,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Poprawa efektywności energetycznej budynku na terenie Gminy
Zagrodno - Poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy Zagrodno 2024 2025 2 297 907,45 2 297 907,45 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Świetlice Modlikowice i Zagrodno Wieś "Poprawa efektywności
energetycznej budynków na terenie Gminy Zagrodno"

ZAGRODNO 2025 2026 1 146 881,41 48 447,00 1 098 434,41 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 25 791 413,19 20 839 594,46 4 174 843,76 70 143,76 70 143,76 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 499 719,42 277 288,14 70 143,76 70 143,76 70 143,76 0,00

1.3.1.1

Funkcjonowanie Żłobka gminnego w Zagrodnie w ramach programu
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+ 2022
-2029" - Funkcjonowanie Żłobka gminnego w Zagrodnie w ramach
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3
"MALUCH+ 2022-2029"

Urząd Gminy Zagrodno 2026 2028 210 431,28 0,00 70 143,76 70 143,76 70 143,76 0,00

1.3.1.2
Sporządzenie Planu Ogólnego Gminy Zagrodno - Plan Ogólny Gminy
Zagrodno

Urząd Gminy Zagrodno 2024 2025 94 600,00 94 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
pod lokalizację odnawialnych źródeł energii-fotowoltaika - plan
zagospodarowania przestrzennebo pod fotowoltaikę

Urząd Gminy Zagrodno 2024 2025 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXII.136.2025

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 28 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 31 368 662,62

1.a 1 561 409,84

1.b 29 807 252,78

1.1 6 213 936,88

1.1.1 1 073 690,42

1.1.1.1 993 408,72

1.1.1.2 80 281,70

1.1.2 5 140 246,46

1.1.2.1 1 695 457,60

1.1.2.2 2 297 907,45

1.1.2.3 1 146 881,41

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 25 154 725,74

1.3.1 487 719,42

1.3.1.1 210 431,28

1.3.1.2 94 600,00

1.3.1.3 40 000,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.4

sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennegopod lokalizację odnawialnych źródeł energii-elektrowni
wiatrowych - plan zagospodarowania przestrzennego pod elektrownię
wiatrową

Urząd Gminy Zagrodno 2024 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
sporządzenie zmiany miejscowego plany zagospodarowania
przestrzennego obrębu Brochocin - plan zagospodarowania Brochocin

Urząd Gminy Zagrodno 2024 2025 40 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Świetlice Modlikowice i Zagrodno Wieś "Poprawa efektywności
energetycznej budynków na terenie Gminy Zagrdno"

ZAGRODNO 2025 2026 114 688,14 114 688,14 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 25 291 693,77 20 562 306,32 4 104 700,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Budowa oczyszczalni ścieków w Modlikowicach Urząd Gminy Zagrodno 2023 2025 13 700 000,00 13 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Zagrodno-
dokumentacja projektowo-kosztorysowa

Urząd Gminy Zagrodno 2022 2025 810 756,50 564 029,55 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa Żłobka gminnego na 40 miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat
3 w Zagrodno  wkład własny

Urząd Gminy Zagrodno 2023 2025 1 527 622,40 1 149 661,90 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4

Dotacja celowa z budżetu Gminy Zagrodno dla Parafii Rzymsko-
Katolickiej p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w miejscowości
Modlikowice z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego
pn.: "Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Zamku
Grodziec" - przebudowa sieci kanalizacji na terenie Zamku Grodziec

Urząd Gminy Zagrodno 2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Brochocin. Budowa
Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Łukaszów

Urząd Gminy Zagrodno 2023 2026 6 361 500,00 2 556 800,00 3 804 700,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 328 w zakresie budowy chodnika
wraz z przejściem dla pieszych w m. Łukaszów, Gmina Zagrodno -
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 328 w zakresie budowy chodnika
wraz z przejściem dla pieszych w m. Łukaszów, Gmina Zagrodno

Urząd Gminy Zagrodno 2021 2025 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Poprawa efektywności energetycznej budynku na terenie Gminy
Zagrodno - Poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy Zagrodno 2024 2025 1 184 502,55 1 184 502,55 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Remont i konserwacja wykuszu kaplicy Zamku Grodziec - Remont i
konserwacja wykuszu kaplicy Zamku Grodziec

Urząd Gminy Zagrodno 2023 2025 200 000,46 200 000,46 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Rewaloryzacja i odtworzenie kamiennej balustrady pierwszego piętra
Zamku Grodziec - Rewaloryzacja i odtworzenie kamiennej balustrady
pierwszego piętra Zamku Grodziec

Urząd Gminy Zagrodno 2025 2026 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Radziechowie,
Gmina Zagrodno - Utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w
Radziechowie, Gmina Zagrodno

Urząd Gminy Zagrodno 2024 2025 362 000,00 362 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Likwidacja barier transportowych w Gminie Zagrodno poprzez zakup
pojazdu - poprawa jakości życia mieszkańców

ZAGRODNO 2025 2026 275 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
budowa linii kablowej SN-20kV wraz ze słupową stacją
transformatorową 20/0,4 kV na potrzeby zasilania

ZAGRODNO 2025 2026 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Świetlice Modlikowice i Zagrodno Wieś "Poprawa efektywności
energetycznej budynków na terenie Gminy Zagrdno"

ZAGRODNO 2025 2026 415 311,86 415 311,86 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.1.4 0,00

1.3.1.5 28 000,00

1.3.1.6 114 688,14

1.3.2 24 667 006,32

1.3.2.1 13 700 000,00

1.3.2.2 564 029,55

1.3.2.3 1 149 661,90

1.3.2.4 0,00

1.3.2.5 6 361 500,00

1.3.2.6 60 000,00

1.3.2.7 1 184 502,55

1.3.2.8 200 000,46

1.3.2.9 95 000,00

1.3.2.10 362 000,00

1.3.2.11 275 000,00

1.3.2.12 300 000,00

1.3.2.13 415 311,86

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno na lata 2025-
2035 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 listopada 2025 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zagrodno: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 283 974,98 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 283 974,98 
zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 283 974,98 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 265 746,41 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 18 228,57 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 47 807 582,30 +283 974,98 48 091 557,28 
Dochody bieżące 35 158 347,20 +283 974,98 35 442 322,18 
Dotacje bieżące 5 933 897,50 +283 974,98 6 217 872,48 
Wydatki ogółem 58 672 715,25 +283 974,98 58 956 690,23 
Wydatki bieżące 32 076 216,54 +265 746,41 32 341 962,95 
Wynagrodzenia i 
pochodne 12 212 678,62 -41 908,96 12 170 769,66 

Pozostałe wydatki 
bieżące 19 763 537,92 +307 655,37 20 071 193,29 

Wydatki majątkowe 26 596 498,71 +18 228,57 26 614 727,28 
Źródło: opracowanie własne. 
Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zagrodno: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 
Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 
W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Zagrodno zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 
Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2026-2035. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Zagrodno 

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł] 

Zobowiązanie planowane 
[zł] Zobowiązania razem [zł] 

2025 96 398,08 0,00 96 398,08 
2026 96 398,08 50 000,00 146 398,08 
2027 96 398,08 200 000,00 296 398,08 
2028 4 200,83 200 000,00 204 200,83 
2029 0,00 200 000,00 200 000,00 
2030 0,00 225 000,00 225 000,00 
2031 0,00 225 000,00 225 000,00 
2032 0,00 225 000,00 225 000,00 
2033 0,00 325 000,00 325 000,00 
2034 0,00 325 000,00 325 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 1



Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł] 

Zobowiązanie planowane 
[zł] Zobowiązania razem [zł] 

2035 0,00 325 000,00 325 000,00 
Źródło: Opracowanie własne. 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zagrodno na lata 2025-2035 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2025 0,67% 12,01% TAK 14,90% TAK 
2026 0,88% 13,14% TAK 14,38% TAK 
2027 1,31% 14,24% TAK 15,48% TAK 
2028 0,95% 13,78% TAK 15,02% TAK 
2029 0,88% 13,60% TAK 14,84% TAK 
2030 0,91% 14,16% TAK 15,40% TAK 
2031 0,85% 14,26% TAK 15,50% TAK 
2032 0,80% 15,29% TAK 15,29% TAK 
2033 1,02% 16,01% TAK 16,01% TAK 
2034 0,95% 15,97% TAK 15,97% TAK 
2035 0,88% 15,97% TAK 15,97% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Zagrodno spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 
Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 
Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 

1) Poprawa efektywności energetycznej budynku na terenie Gminy Zagrodno – zmiana w 
przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w 
roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 18 228,57 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu czasowego 
załącznika nr 2 WPF. 
Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF, co 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 24 585 889,80 +18 228,57 24 604 118,37 

Źródło: opracowanie własne. 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72528AF-8270-441D-96A2-21568E379C4E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII.136.2025 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


